АДМИНИСТРАЦИЯ
    ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________                                                                                    № _______
О внесении изменений в  административный регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство,

утверждённый постановлением администрации города Оби

от 23.06.2017 г. № 724 (внесено изменение постановлением

администрации города Оби от 19.09.2017 г. № 1056, от 12.12.2017 г. № 1397, от 16.01.2018 г. № 15, от 19.02.2018 № 192)
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 24, 26 Устава Муниципального образования города Оби Новосибирской области, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.06.2017 г. № 641
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. П. 3.3 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, утверждённый постановлением администрации города Оби от 23.06.2017 г. № 724 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство», дополнить пп. 3.3.7 следующего содержания:
«3.3.7. Застройщик вправе осуществить строительство или реконструкцию объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства, утвержденным в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» для данного исторического поселения. В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на строительство указывается на такое типовое архитектурное решение. Приложение описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства к заявлению о выдаче разрешения на строительство такого объекта не требуется.
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Оби
Новосибирской области                                                                      А.А. Мозжерин